
PROTOKÓŁ nr 33 
z posiedzenia                                          

Komisji Budżetowej 
Rady Miejskiej w Radomiu                                          
z dnia 25 marca 2021r. 

 
Przed otwarciem posiedzenia Przewodniczący Komisji  Mateusz Kuźmiuk zarządził 
sprawdzenie listy obecności poprzez odczytanie kolejno nazwisk radnych z listy 
obecności. Na posiedzeniu Komisji obecni byli wszyscy jej członkowie. Posiedzenie 
otworzył i na nim przewodniczył Pan Mateusz Kuźmiuk Przewodniczący Komisji, który 
powitał wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.  
Na posiedzeniu Komisji nieobecna była radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz 

oraz radna Małgorzata Zając. W posiedzeniu Komisji uczestniczył przedstawiciel 

Prezydenta Miasta - Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka.  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu nr 32 z posiedzenia Komisji. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartych 

na drukach : 

− N r 431 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2021 rok 

− Nr 432 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Radomia na lata 2021-2045 

3. Sprawy różne.                                                                                                                                       

 

 
Ad. 1 Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 2. Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk poprosił o przedstawienie 
projektów uchwał zawartych na drukach: 
- Nr 431 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2021 rok 
Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka przedstawił zmiany wprowadzone do 

Uchwały Budżetowej na 2021 rok.  

Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zapytał, o zwiększenie planu wydatków 

w kwocie 700 000,00 zł i 500 000,00 zł dla MZDiK (koszty związane z zimowym 

utrzymaniem ulic). Jest to praktycznie pokrywane ze zwiększenia planu dochodów 

o   300 000,00 zł od PKP. Jakie środki były wcześniej w dyspozycji MZDiK na 

odśnieżanie?  Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że mogło być 

zabezpieczone około 2 000 000,00 zł. Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk 

zapytał, czy te 2 000 000,00 zł zostały już przez MZDiK wydatkowane? Skarbnik 

Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że tak. To jest paragraf usługi obce, są 

tam też jeszcze zabezpieczone kwoty na letnie utrzymanie czyli koszenie trawy więc 

tutaj jeszcze środki były, ale już są zaangażowane na umowę związaną z letnim 

utrzymaniem – stąd brakuje. Będzie to widać przy półrocznym sprawozdaniu, te kwoty 

będą zaangażowane, ale nie będą wykonane w 100%. Przewodniczący Komisji 

Mateusz Kuźmiuk powiedział, że są to ponadplanowe środki nieujęte wcześniej 

w planie budżetu więc jeżeli chodzi o wydatki na zimowe utrzymanie ulic to, to już 

zostało wydatkowane (około 2 000 000,00 zł) i jeszcze mamy na utrzymanie ulic 

w pozostałej części roku. Jaką kwotą MZDiK dysponowało na te cele? Skarbnik 

Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że w tej chwili zabezpieczona jest kwota 



4 200 000,00 zł w powiecie i 2 500 000,00 zł w gminie czyli to jest jakby na całe 

utrzymanie dróg - zimowe i letnie. Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk 

powiedział, że pojawiły się (tak to jest uznane) ponadplanowe środki w kwocie ponad 

1 000 000,00 zł i od razu są przeznaczane na bieżące zadania. Czy jest to 

uzasadnione już w tej części roku jeżeli mówimy nie tylko o zimowym utrzymaniu ulic, 

ale też letnim? Czy już przeznaczanie takich dodatkowych kwot jest zasadne w tej 

części roku? Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że już wiemy, że 

te kwoty są wydatkowane czyli z tego 1 200 000,00 zł (bo to jest podzielone na powiat 

i gminę) już 700 000,00 zł było wydatkowane, a 500 000,00 zł zabezpieczamy 

dodatkowo na wszelki wypadek. Prawdopodobnie to już mogło się zdarzyć bo w tym 

tygodniu była w weekend zima więc na pewno w części zostały wydatkowane również 

i te środki. To są pieniądze, które już wyjeździli ci co odśnieżają, wystawili faktury 

i czekają 30 dni na zapłatę. Ten czas jest poświęcony na zabezpieczenie środków po 

to żeby móc zapłacić. Reszta kwoty jest na utrzymanie letnie czyli jakby cały już 

paragraf jest w 100% zaangażowany i nie ma możliwości przełożenia tych środków. 

Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk powiedział, że tak to było ujęte 

w uzasadnieniu w pkt. 9, stąd takie pytanie.           

Radny Marcin Majewski zapytał, czy podpisana jest umowa na wykonanie ul. 

M. Fołtyn i na jaką kwotę opiewa?  Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 

odpowiedział, że umowa jest podpisana na kwotę 10 200 000,00zł, z tymże to zadanie 

jest łącznie z zadaniem przebudowa pętli autobusowej. W ramach tych 10 200 000,00 

zł jest przesunięcie z M. Fołtyn na tą pętlę ale to jakby w ramach tej kwoty.  

Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zakończył dyskusję i zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 431. Radni pozytywnie  
zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 431 w sprawie dokonania zmian 
w Uchwale Budżetowej na 2021 rok (3 Radnych za, 0 przeciw, 4 wstrzymujących się). 
Opinię nr 33 dołączono do materiałów z komisji. 
 

- Nr  432 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia 
na lata 2021 – 2045. 
Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka przedstawił zmiany wprowadzone do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2045 
   
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 432. Radni pozytywnie  
zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 432 w sprawie: zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2021 – 2045 (3 Radnych za, 1 
przeciw, 3 wstrzymujących się). Opinię nr 33 dołączono do materiałów z komisji. 
 
Ad. 3. Nie było spraw  
 
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                        
 
 

Przewodniczący Komisji 
  
 Mateusz Kuźmiuk 


